协会
鲁轻机协字[2013]第10号
关于召开“十省区造纸装备新产品、新技术交流会议”的通知
有关造纸、造纸装备及相关企业：

 2012年全国纸及纸板生产企业约3500家，产量10250万吨，较上年增长3.22%。消费量10048万吨，较上年增长3.04%，人均年消费量为74千克，比上年增长1千克。特别是广东、浙江、江苏、河南、福建、河北、湖南、四川、内蒙古、广西、黑龙江、湖北、山东等十三省区是我国重要的制浆造纸及原料基地，2012年纸和纸板产量达到8000多万吨，占全国总量的80%强，预计十三省区造纸工业在产品结构调整、节能减排、资源利用、提高运行质量等方面将有较大提升。

在国家对大型、重点造纸装备国产化政策的大力支持下，造纸装备企业在自主研发、消化吸收先进技术再创新等方面加大了力度，涌现出一批新装备、新技术，部分产品已达到或接近国际先进水平。2012年山东省制浆造纸装备出口20多个国家和地区约3.3亿元，占销售收入的10.0%，与2011年略有增长。

为了便于十三省区造纸行业了解全国造纸发展现状和今后的发展趋势、掌握我国造纸装备新产品、新技术的发展动态，以利适应产品结构调整的需求，也便于造纸装备企业了解全国造纸行业发展和需求，更好地为造纸行业服务，为此，十二省区造纸协（学）会和山东省轻工机械协会定于2013年8月下旬在山东省淄博市召开“十省区造纸装备新产品、新技术交流会议”。会议由十二省区造纸协（学）会和山东省轻工机械协会共同主办。山东博汇纸业、山东贵和纸业、山东晨钟机械股份有限公司、山东杰锋机械制造有限公司、山东恒星股份有限公司、山东海天造纸机械有限公司、长星集团协办。为做好会议准备工作，现将会议有关事宜通知如下：

一、会议的主要内容：
1、请中国造纸协会曹朴芳常务副会长介绍全国造纸行业现状及发展展望；

2、请中国轻工机械协会李建国会长介绍全国造纸机械行业现状及发展展望；

3、请山东省轻工业协会朱维平副会长介绍山东造纸行业现状及发展展望和山东造纸装备现状及发展趋势；

4、各省区造纸协（学）会分别介绍本省区造纸行业现状；

5、重点造纸装备及相关企业介绍新产品、新技术；

6、参观企业：①山东恒星股份有限公司：该公司主导产品、加工装备为国内领先水平；②山东博汇纸业：由福伊特公司提供造纸机、美卓公司提供全套制浆设备的30万吨白卡纸生产线；③山东晨钟机械股份有限公司：是国内知名的专业造纸制浆设备生产企业，国家级高新技术企业；④山东贵和纸业公司：由韩国制造的30万吨板纸生产线；

7、为造纸企业的技术改造、设备选型提供工程设计、技术咨询服务，提供成套设备及设备安装调试等服务；开展闲置设备调剂工作，请有关企业将所需或所能提供的闲置设备资料带到会议，供会议交流；

二、主要产品介绍 ：大型纸机、特种纸机、浆板机、中、高速生活用纸机；带可控中高辊超级压光机、软压光机和高速宽幅复卷机等；横管连蒸、间歇蒸煮、制浆设备、洗选漂系列设备；二氧化氯制备成套设备；备料设备、废纸制浆、废纸脱墨成套设备；污水、污泥治理设备等；

三、本次会议所能提供的设备、资源简介:
    1、备料设备：稻、麦草类、棉杆、芦苇、竹、木材备料设备； 2、蒸煮设备：连续蒸煮器、蒸球、立式蒸锅、废热回收装置等；3、打浆设备：双盘磨、锥形磨、高浓磨，单、双螺杆挤浆机等；4、洗选漂系列设备：各种洗浆机、筛浆机，二氧化氯制备装置及漂白设备；5、化机浆成套设备：木材、棉杆等多种原料化机浆成套设备；6、碱回收成套设备：提取、蒸发、浓缩、碱回收炉及苛化设备等；7、废纸制浆成套设备及废纸脱墨成套设备 ；8、各种规格瓦楞原纸机、板纸机（幅宽6m，抄速1000米/分），文化纸机（幅宽6m，抄速1200m/min）、 生活用纸机、拷贝纸机、浆板机（热风干燥）、特种纸机等；9、各种规格压光、切纸、理纸、称量、打包机，带分区可控中高辊超级压光机、超级软辊压光机，宽幅高速复卷机等；10、造纸白水、中段废水治理设备，制浆造纸污泥浓缩及制板设备：固体废弃物焚烧锅炉，污水治理工程项目等；11、各种造纸通用设备及备品配件：各种浆泵、罗茨、水环真空泵、真空伏辊、真空压榨辊、盲孔辊、分区可控中高辊、石辊、人造石辊、各类胶辊、高、低浓除砂器、流送系统等。12、造纸制浆大中型项目设计、设备成套、生产线技术改造等服务。
四、参会人员：

1、各造纸企业分管项目、设备、技术负责人等；

2、造纸装备及相关企业的技术、营销负责人、技术人员等。

五、会议时间:

二O一三年八月二十七日报到，二十八日、二十九日开会。

六、会议地点: 淄博市风景华庭商务酒店

地址：淄博市张店区华光路62号；具体路线：自驾车到柳泉路与华光路交叉口往西200米；汽车总站下车乘2路公交车到中房集团下车，西走20米即到宾馆，出租车约20元；火车站乘2路、136路公交车到中房集团下车，西走20米即到宾馆。

七、会议费用：

1、参加会议代表每人交纳600元费用，包括食宿、资料、参观费用。

2、十三省区造纸机械及相关企业会员单位交纳2000元会务费，供方非会员单位缴纳2500元会务费；会议交流企业(会员)交纳2500元会务费。
八、注意事项:

1、张贴摆放广告的企业要与会务组取得联系，协商统一安排，保持会场内外井然有序；

2、请参加会议代表务必将回执（附件）于8月18日前寄传到所在省区造纸协（学）会。山东和其他省的造纸及造纸机械及相关企业代表,将回执务于8月18日前寄传到山东省轻工机械协会，以便安排食宿；

九、会议联系：

广东省造纸行业协会

联系人：吕永松 副会长                    手机：13903060070

电话：020-81360396                       传真：020-81365179

地址：广州市盘福路朱紫后街一号           邮编：510180

E-mail:gdpaper.msc@163.com

浙江省造纸行业协会
联系人：郑梦樵    副秘书长               手机：13958007022

电  话：0571—86958853                   传真：0571—86958853

地  址：杭州市艮山路182号               邮编：310004

E-mail: 58007022z@gmail.com

江苏省造纸行业协会
联系人：李长林  常务副会长                手机：13809005830

电  话：025—84469236                     传真：025—84469236

地  址：南京市石鼓路117号三楼            邮编：210004

E-mail：jspaper@vip.Sina.com
河南省造纸工业协会

联系人：冀建中   秘书长                  手机：13598092688
电  话：0371—65993604                   传真：0371—65935006

地  址：郑州市纬四路12号                邮编：450003

E-mail：jjz118@126.com
福建省纸业协会
联系人：郑宝堔 秘书长                     手机：13003823197

电话：0591-87600165                       传真：0591-87527664

地址：福州市省府路1号11座2层           邮编：350001

E-mail：fjppa@pub6.fz.fj.cn
河北省造纸协会
联系人：刘国造  理事长                    手机：13011598208
电  话：0311—87086240                    传真：0311—87086240

地  址：石家庄市北合街18号               邮编：050051

E-mail: hebeizaozhi@163.com

湖南省造纸行业协会

联系人：肖穗芝  副秘书长                  手机：13017216211

电  话：0731-84452152                     传真：0731-84025897

地  址：长沙市星沙经济技术开发区东升路48号  邮编：410100

E-mail: XSZ9074@yahoo.com.cn
四川省造纸行业协会

联系人：罗福刚 秘书长                    手机：13908233388

电话：028-83227608                       传真：028-83229689

地址：成都市成华街5号                   邮编：610081

E-mail:luofg888@163.com

内蒙古造纸协会

联系人：范学斌  理事长                  手机：13015107068

电  话：0471—6500310                   传真：0471—6555919

地  址：呼和浩特市海拉尔大街46号       邮编：010050

E-mail：hsfxb2008@126.com
广西造纸学会

联系人：黄显南  秘书长                  手机：13977116386

电  话：0771—3272225

地  址：广西南宁市大学东路100号        邮编：530004

E-mail：xnhuang@vip.sina.com

黑龙江省造纸学会

联系人：王连科  理事长                  手机：13903639369

传真：0453—6331516

地  址：牡丹江市光华街17号             邮编：157013

E-mail：hzswlk@163.com

湖北省造纸协会

联系人：顿志强  副理事长兼秘书长        手机：13349833933

传真：027—83622763                     邮编：430000
地址：武汉市建设大道福星科技大厦B座1506室
E-mail：hbzz2009@163.com

山东省轻工机械协会

联系人：刘德新：18764063776         武长城  秘书长： 13705313850

电  话：0531—88931294                  传真：0531—88931294

地  址：济南市和平路3号                邮编：250014

E-mail：E-mail:liudexin0505@126.com       19581008@163.com
风景华庭商务酒店

联系人：李永凯       手机：15169374196    电话：0533—5159378

广东省造纸行业协会            广西壮族自治区造纸学会

湖南省造纸行业协会            湖北省造纸协会

河南省造纸工业协会            河北省造纸协会
江苏省造纸行业协会            浙江省造纸行业协会

福建省纸业协会                四川省造纸行业协会
内蒙古自治区造纸协会         黑龙江省造纸学会

  山东省轻工机械协会

二0一三年八月一日

附件：参加会议代表回执

抄报：省经信委、省民政厅、省轻工协会、中国轻工机械协会、中国造纸协会。

抄送：山东博汇纸业公司、山东贵和纸业公司、山东杰锋、山东晨钟机、山东恒星、山东海天、长星集团、风景华庭商务酒店。

附件：

            参 加 会 议 代 表 回 执

                                          单位（盖章）

	姓 名
	性别
	职务
	通讯地址
	邮 编
	联系电话
	电子信箱

请务于2013年8月18日前寄传到各省造纸协（学）会，山东省造纸企业和其他省造纸企业及造纸机械并相关企业寄传到山东省轻工机械协会，以便安排食宿。

广东省造纸行业

广西造纸

湖南省造纸行业

湖北省造纸

河南省造纸工业

河北省造纸

江苏省造纸行业

浙江省造纸行业

福建省纸业

四川省造纸行业

内蒙古自治区造纸

黑龙江省造纸

山东省轻工机械

协 会

学 会

协 会

协 会

协 会

协 会

协 会

协 会

协 会

协 会

协 会

学 会

协 会

文件

1
6